
CZECH TECHNICAL UNIVERSITY IN PRAGUE 
Faculty of Architecture 
International Office 
Thákurova 9, 166 34 Prague 6, Czech Republic 
  
 

   1 

 
 

Fond mobility Fakulty architektury ČVUT 
Jednací řád Rady fondu 

 
 

Rada Fondu mobility Fakulty architektury ČVUT (dále jen "Rada") je tvořena členy akademické obce,  

kteří jsou navrženi děkanem fakulty. 

1. Rada je tvořena lichým počtem členů, minimální počet členů je pět. 

2. Členy Rady jmenuje děkan. 

3. Předsedou Rady je proděkan/ka pro zahraniční vztahy. 

4. Rada se schází minimálně jednou ročně v termínech pro příslušný kalendářní rok schválených děkanem. 

5. Zasedání Rady řídí předseda. 

6. Rada je schopná usnášení při nadpolovičním počtu členů, k přijetí stanoviska Rady je zapotřebí souhlasu 

nadpolovičního počtu všech členů. 

7. Ve výjimečných případech je možné posoudit žádost „per rollam“. 

8. Každý člen Rady připravuje doporučení k Radou posuzovaným žádostem a posuzuje především obsahovou 

stránku projektu, jeho věcnost, úplnost a přínos pro fakultu. 

9. Při výběru projektů určených k finanční podpoře přihlížejí členové Rady k Plánu realizace strategického 

záměru pro daný kalendářní rok, případně ke Strategickému záměru fakulty. 

10. V případě více žadatelů z jednoho ústavu se přihlíží též k pořadí navrženému ústavem, definitivní pořadí je 

pak stanoveno Radou při jejím zasedání. 

11. Rada navrhuje jednotlivým vybraným žadatelům finanční podporu, jejíž výše závisí na počtu přijatých 

žádostí a rozpočtu, který má na daný rok fakulta k dispozici, a současně na místě a délce pobytu. 

12. O výsledku jednání Rady se pořizuje zápis se jmenovitým přehledem všech žadatelů, který je předložen 

děkanovi ke schválení.  

13. O udělení finanční podpory a její výši rozhoduje děkan. 

14. Jednou ročně připravuje Rada ve spolupráci s Oddělením zahraničních vztahů fakulty souhrnnou zprávu o 

činnosti Fondu mobility. 

 

V Praze dne 24. 05. 2023         

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D. 

děkan Fakulty architektury ČVUT v Praze 

Kontakt: 

Oddělení zahraničních vztahů, Bc. Jarmila Vokounová, Kristýna Sedlaříková MA 

tel. 224 356 224, 606 767 208, email. internationaloffice@fa.cvut.cz 


